

اعلام جرم نهضت آزادی ایران علیه آقای فاکر

نماینده مشهد در مجلس شورای اسلامی به درگاه الهی

هموطنان عزیز

آقای محمدرضا فاکر که به عنوان نماینده مردم شریف مشهد به مجلس شورای اسلامی راه یافته‌اند، در پیش خطبه نماز اولین جمعه ماه مبارک رمضان، ماه روزه و توبه و تقوا، سخنانی در سراسر دروغ، تهمت و افترا علیه نهضت آزادی ایران ایراد کردند که با هر معیار شرعی و قانونی گناه و جرم محسوب می‌شود.

آقای فاکر در سخنان خود مدعی شده‌اند که اعضای نهضت آزادی ایران حقوق‌بگیران سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) می‌باشند و اسامی کسانی را که کارت عضویتشان در سیا توسط سفیر شوروی سابق به ایشان نشان داده شده است، اعلام خواهند کرد!^۱

سخنان آقای فاکر دو بخش دارد. بخش اول آن تهمت و افترا علیه نهضت آزادی ایران و بخش دوم آن اعتراف به داشتن رابطه با سفیر شوروی سابق است.

درباره بخش اول، نهضت آزادی ایران با صراحت و تأکید از ایشان می‌خواهد که بی‌درنگ اسناد و مدارکی را که ادعا می‌کنند سفیر شوروی سابق به ایشان داده و در اختیار دارند، منتشر سازند. جای سؤال و تعجب بسیار است که ایشان چنین اسنادی را در اختیار داشته ولی سالها از مردم و مقامات قضایی پنهان کرده‌اند؟!

اما در مورد بخش دوم، ایشان در سخنان خود با صراحت اعتراف کرده‌اند که با سفیر شوروی سابق در ایران رابطه داشته و اطلاعات امنیتی از وی دریافت کرده‌اند.

برای آشنایی با شخصیت و موقعیت سفیر مورد اشاره می‌توان به کتاب «کا.گ.ب در ایران» نوشته ولادیمیر گوزیچین^۲ مراجعه کرد. در مقدمه این کتاب، نویسنده آن چنین معرفی شده است: برجسته‌ترین افسر کا.گ.ب، یکی از افسران عالی‌رتبه هسته مرکزی اداره کل یکم و فرمانده عملیات خرابکارانه سازمان کا.گ.ب در ایران، نفر دوم سفارت شوروی در تهران. وی کسی است که در سال ۱۹۸۲ از ایران فرار کرد و به غرب پناهنده شد. وی در این کتاب، اولاً سفیر شوروی سابق در ایران را از سران

^۱. روزنامه ایران دیلی (نشریه انگلیسی زبان خبرگزاری رسمی جمهوری اسلامی) شنبه ۱۳ دی‌ماه ۷۶ برابر با ۴ رمضان

۱۴۱۸. همچنین نگاه کنید به روزنامه‌های جمهوری اسلامی و رسالت مورخ ۷۶/۱۰/۱۳

^۲ کا.گ.ب در ایران، نوشته ولادیمیر گوزیچین افسر سابق کا.گ.ب، ترجمه اسماعیل زند و دکتر حسین ابوترابی‌ان، نشر نو،

عالی‌رتبه سازمان کا.گ.ب معرفی کرده و ثانیاً به انواع توطئه‌ها و خرابکاری‌ها، از جمله ساختن سند علیه شخصیت‌های فعال در انقلاب اسلامی، اعتراف نموده است.

اینک آقای فاکر باید به ملت ایران توضیح دهند که ماهیت ارتباط ایشان با سفیر شوروی سابق، و در واقع با کا.گ.ب، چه بوده است. ایشان در چه سمتی و از طرف چه نهادی ارتباط داشته‌اند؟ فارغ از صحت و سقم اسنادی که ایشان مدعی دریافت آنها از شوروی سابق هستند، این عمل را در عرف سیاسی «تبادل اطلاعات» می‌نامند. سفیر شوروی سابق (بخوانید کا.گ.ب)، به احتمال قریب به یقین، بدون دریافت اطلاعات از آقای فاکر هرگز چیزی را در اختیار ایشان قرار نمی‌داده است.

حافظه تاریخی ملت ایران فراموش نکرده است که به موجب گزارشهای منتشر شده در رسانه‌های عمومی، به هنگام دستگیری، محاکمه و اعدام ناخدا افضلی، سازمان اطلاعاتی شوروی سابق در زمان جنگ ایران و عراق از طریق عوامل نفوذی و جاسوسان خود در نهادهای مختلف، از جمله ارتش، اطلاعات نظامی ایران را جمع‌آوری می‌کرده و در اختیار عراق قرار می‌داده است. از فحوی کلام آقای فاکر چنین برمی‌آید که ارتباط ایشان مربوط به همان زمان، یعنی در دوران جنگ ایران و عراق، بوده است.

به هر حال، آنچه ایشان علیه نهضت آزادی ایران بیان کرده‌اند از مقوله تهمت و افترا می‌باشد و ما از مقامات قضایی کشور مصرماً می‌خواهیم که این اسناد را از ایشان دریافت، بررسی و - در صورت صحت - منتشر کنند.

متأسفانه در جمهوری اسلامی ایران رفتار مسئولان قضایی و نیز روزنامه‌های رسمی و نیمه‌رسمی در مورد نهضت آزادی ایران دچار دوگانگی است. آنها از یک طرف مدعی‌اند که نهضت آزادی غیرقانونی است و از طرف دیگر، در مجلس شورای اسلامی، در منابر و خطبه‌های نماز جمعه، در روزنامه‌ها و رادیو و تلویزیون، مرتباً حملات ناجوانمردانه‌ای به نهضت آزادی ایران می‌کنند، اما به این بهانه که نهضت آزادی غیرقانونی است، از درج یا انعکاس پاسخهای آن خودداری می‌نمایند! این شیوه‌ها با کدام یک از موازین دینی یا قانونی و یا با عدالت و انصاف مطابقت دارد؟

نهضت آزادی ایران به این وسیله شکایت در مورد این دو رفتار متضاد و اعلام جرم علیه آقای محمدرضا فاکر را به پیشگاه عدل الهی و محکمه احکام‌الهاکمین و اسرع‌الحاسبین تقدیم داشته، ملت شریف ایران را به ماهیت واقعی مدعیان ارشاد مردم آگاهتر می‌سازد.

علاوه بر این، از آنجا که قوه قضاییه، به دلیل برخورد دوگانه یاد شده، از رسیدگی به شکایت نهضت آزادی ایران به عنوان یک شخصیت حقوقی خودداری می‌ورزد، هفت نفر از اعضای رهبری نهضت آزادی، ناگزیر به صفت شخصی، اعلام جرم و شکایت‌نامه رسمی خود را علیه اتهامات بی‌اساس آقای فاکر به مقامات ذیربط قضایی تسلیم خواهند کرد.

ان تلقونه بالسننکم و تقولون بافواهمک مالیس لکم به علم و تحسبونه هیناً و هو عندالله عظیم (هنگامی که مطالبی را از زبان یکدیگر دریافت می‌کنید و با دهانهای خویش چیزی را که کوچکترین علمی به آن ندارید به دیگران می‌گویید و این کار را ساده می‌پندارید، در حالی که - مسئولیت و عواقب - آن نزد خدا عظیم است. سوره نور، آیه ۱۵).

نهضت آزادی ایران